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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Yttrande över detaljplaneprogram för Älta centrum 

Yttrande under samråd 
Utbildningsnämnden har av planenheten inbjudits till att lämna remissvar på förslag till 
detaljplaneprogram för Älta centrum. Utbildningsnämnden lämnar synpunkter på förslaget i 
de delar som berör nämndens ansvarsområde. 
 
Programförslaget syftar till att utveckla och förtäta Älta centrum. Förtätningen omfattar 
cirka 1 400 bostäder och b.l. a. en flytt av den kommersiella delen av centrum. I 
programmet föreslås cirka 15 nya förskoleavdelningar. Dessutom behöver 16 befintliga 
avdelningar ersättas eftersom det föreslås bostäder på den mark där dessa ligger idag. 
Sammantaget behövs då cirka 31 avdelningar. I förslaget ingår fyra nya förskolor med 
vardera cirka åtta avdelningar. Strandparksskolan förslås rivas och en utbyggnad av 
Stavsborgsskolan föreslås och dessutom möjliggörs för skolplatser i nuvarande centrum. 
Förslaget gällande förskolor och skolor kommer att utredas vidare i kommande 
detaljplanearbete. 
 

Utbildningsenheten synpunkter  
Förslaget tar hänsyn till kommande behov gällande förskole- och skolplatser. Behovet av 
skolplatser är 600 -700 vilket är något högre än vad som anges i programmet. I samband 
med planeringen av skolan måste behovet av lokaler för fritids- och kulturverksamheter 
vägas in så samlokalisering kan ske.  För de förskolor som är planerade i flerfamiljshus är 
det viktigt att utemiljön planeras på ett sätt så att risken för konflikter med de boende 
minimeras. Erfarenhet från förskolor som är placerade i bostadshus är att de boende har 
synpunkter på ljudnivån från förskolegården. I Älta finns idag ingen fristående 
skolanordnare vilket är önskvärt ur mångfaldsperspektivet. Det innebär för den fortsatta 
planeringen av skolan på Stavsborgstomten att den ska planeras så att två anordnare kan 
driva verksamhet inom samma område/byggnad. På så sätt kommer samordningsvinster att 
uppnås då lokaler kan samutnyttjas.  
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Konsekvenser för barn 
Enligt skollagen ska förskole- och skolplatser erbjudas i barnets närområde.  I förslaget till 
detaljplaneprogrammet för Älta centrum planeras förskolor- och skolor så att skollagen 
uppfylls.  
 
 
 
 
 
Lotta Valentin   Kristina Heuman 
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